

Werte SchülerInnen, LehrerInnen & Gäste unserer Schulküche PapperlaPUB,

wir verarbeiten in unserer Schulküche hauptsächlich frische Zutaten und legen größtes Augenmerk darauf, dass möglichst wenige, bestenfalls gar keine Zusatzstoffe dort enthalten sind, wo auf vorgefertigte Produkte zurückgegriffen werden muss.

Die neue, verbesserte Kennzeichnungspflicht veranlasst uns neben den Kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen in Zukunft auch Informationen zu allergenen Inhaltsstoffen bereitzustellen.

Die in unseren Gerichten enthaltenen Zusatzstoffe ersehen Sie auf den Speiseplänen, vorrangig aber auf dem handgeschriebenen Tagesspeiseplan auf der Tafel an der Ausgabetheke.

Die hinter den Nummern stehenden Zusatzstoffe sowie folgend dann auch die Allergene und weitere freiwillige Kennzeichnungen finden sie hier aufgeführt wie folgt:

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:

- (1) mit Farbstoff
- (2) mit Konservierungsstoff
- (3) mit Antioxidationsmittel
- (4) mit Geschmacksverstärker
- (5) geschwefelt
- (6) geschwärzt
- (7) gewachst
- (8) mit Phosphat
- (9) mit Süßungsmittel
- (10) phenylalaninhaltig
- (11) koffeinhaltig
- (12) chininhaltig

Kennzeichnungspflichtige allergene Inhaltsstoffe oder Produkte daraus:

- (13) Glutenhaltiges Getreide
- (14) Krebstiere
- (15) Eier
- (16) Fisch (fish)
- (17) Erdnüsse
- (18) Soja
- (19) Milch
- (20) Schalenfrüchte/Nüsse
- (21) Sellerie
- (22) Senf
- (23) Sesam
- (24) Sulfid/Schwefel
- (25) Lupine
- (26) Weichtiere

- (35) enthält Azofarbstoffe

Bitte beachten:

Azofarbstoffe können die Aufmerksamkeit und die Konzentrationsfähigkeit von Kindern beeinträchtigen

Kennzeichnungen nach Fleisch-Verordnung (Fremdeiweiß in Fleischprodukten):

- (36) mit Molkeneiweiß
- (37) mit Milchpulver
- (38) mit Milcheiweiß
- (39) mit Eiklar
- (40) unter Verwendung von Milch
- (41) unter Verwendung von Sahne

Zusätzliche Kennzeichnungen:

- (S) Schweinefleisch
- (R) Rindfleisch
- (G) Geflügel
- (L) Lammfleisch
- (Kno) mit Knoblauch
- (V) vegetarisch

Bei Fragen: wenden Sie sich bitte jederzeit an unseren Koch Herrn Wolz